ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

 Rua Tiradentes, 540 – Centro

Fone: (55) 3354-0700 – Fax: (55) 3354-0716
E-mail: gabinete@pmportoxavier.com.br

CEP: 98.995-000 – Porto Xavier – RS – BRASIL

EDITAL EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICO CULTURAL, LIVES – CULTURA
EM AÇÃO – LEI ALDIR BLANC, INCISO III DO ART. 2º

EDITAL Nº 027/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Homologação Final no Edital Emergencial de Seleção de
Propostas Artístico Cultural, Lives – Cultura em Ação, referente ao Edital nº 023/2020, em consonância com
o inciso III do art. 2º da Lei Federal nº 14.017/2020 – Lei Aldir Blanc.

Ação Pessoa Física: ARTESANATO

Nº Inscrito Projeto

01 Irani Terezinha Theis Kohl Amostra dos produtos artesanais e ensinamento dos pontos iniciais

02 Lauricéria de Oliveira Valensuela Amostra dos produtos artesanais e ensinamentos dos pontos iniciais e
capas de travesseiro

03 Joana Eliane Soares da Silveira Amostra dos produtos artesanais e ensinamento de costura, fuxico e
patchwork para confecção de capas e panos de prato

Ação Pessoa Física: FOTOGRAFIA

Nº Inscrito Projeto

01 Juliano Engers Vieira Pesqueiro do Cabrita, a magia do local

02 Claudia Teresinha Ferreira Diel Rancho Costeiro um paraíso da costa do Uruguai

03 Ana Claudia Becker Porto Internacional e suas belezas

Ação Pessoa Física: POESIA

Nº Inscrito Projeto

01 Aline Sommerfeldt da Silva Poesia Gaúcha: a arte de sensibilizar pelo declamar

02 Larissa Kohl Rotta História do Rincão Comprido em poesia

03 Patrícia Sommer Kohl Poesia: as diferentes formas de expressar os sentimentos através da
poesia

Ação Pessoa Física: CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS

Nº Inscrito Projeto

01 Ana Júlia Freitas Waszkiewicz A magia das histórias de Monteiro Lobato

02 Regiane Becker Histórias e seus encantos

03 Lenise Becker  Contação de histórias e sua importância

Ação Pessoa Jurídica: DANÇA

Nº Inscrito Projeto

01 CTG Corredor Missioneiro Dança Tradicional: um misto de emoção e movimento

02 CTG Corredor Missioneiro Maçanico e a sua Preciosidade

03 CTG Corredor Missioneiro Dança de salão: transformação do sentimento em movimento

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
EM 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

VILMAR KAISER
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

       ADRIANA GUEDES KAISER
Secretária Municipal de Administração